



Til Børne- og Ungdomsudvalget

2. februar 2018

Skoler på faglig handlingsplan: udvælgelse af nye og forlængelse og afslutning af eksisterende

Sagsnr.
2017-0007910

Dokumentnr.
2017-0007910-11

Kommunen har et fælles ansvar for elevernes læring og udvikling. Derfor er opgaven med at løfte det faglige niveau på skoler, som er udfordrede, en opgave, som påligger den samlede forvaltnings medarbejdere, og en opgave som der samarbejdes om gennem ledelsesstrengen.

I dette bilag fremgår rammerne for handlingsplaner for den ene skole, der i år indstilles til faglig handlingsplan og de tiltag, som den samlede forvaltning agter at iværksætte. Ydermere fremgår rammerne for forlængelse og afslutning af perioden for de ni skoler, der kom på faglig handlingsplan i 2015 og 2016.

Nye skoler på faglig handlingsplan

Udvælgelsen af skoler, der er indstillet til faglig handlingsplan, er sket med udgangspunkt i de nationale mål i folkeskolereformen samt de københavnske pejlemærker for folkeskolen. Her har fokus været på, om skolerne sikrer, at alle elever bliver så dygtige, som de kan, at betydningen af social og etnisk baggrund mindskes, og at alle elever trives med at gå i skole.

I vurderingen har forvaltningen set på en række indikatorer, der belyser skolernes faglige niveau. Det drejer sig om resultater fra 9. klassesprøverne fra 2017, herunder andelen af elever, der har fået mindst karakteren 2 i matematik og dansk, de 20 procent fagligt svageste elevers resultat i 9. klassesprøverne, og hvorvidt skolen formår at løfte eleverne fagligt med hensyn til elevernes socioøkonomiske baggrund. Derudover er skolens faglige udvikling også medtaget i vurderingen, dvs. om der er fremgang eller tilbagegang i de faglige resultater gennem en årrække, da det indikerer om skolen på trods af faktisk dårlige resultater er på vej ind i god udvikling.

På baggrund af ovennævnte indikatorer på det faglige niveau og skolens udvikling over tid har forvaltningen gennem ledelsesdialogen mellem forvaltning og skole foretaget en helhedsvurdering af skolerne. Det er centralt at nævne, at der i

Skole og Ungdom

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN nummer
5798009374608

vurderingen også er foretaget en kvalitativ afvejning af, om skolerne kan profitere af at være på faglig handlingsplan ud fra skolens personalemæssige og ledelsesmæssige forhold.

Nedenfor er opstillet de overordnede rammer for handlingsplaner for skolerne. De indeholder en begrundelse af, hvorfor skolen indstilles til handlingsplan, foreløbige tiltag samt målsætning for skolen. Tiltagene justeres løbende med henblik på at målrette, tilpasse og optimere supporten til den enkelte skoles specifikke udfordringer.

For Skolen på Amagerbro, der i år udpeges til at komme på faglig handlingsplan fra skoleåret 2018/19, vil der, med udgangspunkt i bekendtgørelsen om kvalitetsrapporter for folkeskolen, blive udarbejdet en handlingsplan. Handlingsplanen vil indeholde en beskrivelse af, hvorfor skolen er på handlingsplan og de tiltag, der iværksættes, tidsplaner for tiltagene samt ansvarlige og forventet effekt. Da skolen har været på faglig handlingsplan i 2015-2017 vil handlingsplanens konkrete mål for skolens faglige udvikling, være knyttet til det tidligere handlingsplansarbejde.

Skolebestyrelsen vil behandle den senest 1. juni 2018.

Forlængelse og afslutning af eksisterende faglige handlingsplaner

Skolerne er i udgangspunktet på handlingsplan i en periode på to år, hvorefter perioden udløber. En skoles periode kan herefter indstilles til forlængelse, hvis den ønskede forandring på skolen ikke er blevet indfriet, eller hvis det faglige niveau fortsat er udfordret. Forvaltningen foretager den endelige vurdering af skolernes behov for forlængelse med udgangspunkt i en vurdering af skolens data og opnåede forudsætninger efter arbejdet med indsatserne i handlingsplanen. Dette betyder også, at skoler der ikke endnu har styrket de faglige resultater - i nogle situationer - kan vurderes til at være i en positiv udvikling, ud fra en ledelsesmæssig vurdering af skolens samlede organisatoriske og udviklingsmæssige situation. Skolerne kan således have opbygget de nødvendige ledelsesmæssige og organisatoriske forudsætninger, der gør det muligt at frembringe en positiv faglig udvikling, hvorfor det i givet fald indstilles, at skolen derfor ikke bør fortsætte på handlingsplan.

Skolerne er i nærværende notat evalueret på baggrund af deres arbejde med at være på faglig handlingsplan. Skolerne er også

evalueret på kvantitative data i forhold til de parametre, som de blev udvalgt på baggrund af i 2015, herunder prøver og test.

Overblik over skoler

Skoler, der **indstilles** til faglig handlingsplan

- Skolen på Amagerbro (s. 4)

Skoler, der **afslutter** faglig handlingsplan

- Vigerslev Allé Skole (s. 6)
- Lykkebo Skole (s. 9)

Skoler, der **forlænger** faglig handlingsplan

- Kirsebærhaven Skole (s. 12)
- Ålholm Skole (s. 15)
- Rødkilde Skole (s. 18)
- Tingbjerg Skole (s. 21)
- Blågård Skole (s. 24)
- Lundehusskolen (s. 27)
- Tagensbo Skole (s. 29)

Skole, der indstilles til faglig handlingsplan	Skolen på Amagerbro
Kort sammenfatning af forvaltningens vurdering	<p>Skolen har haft en tilbagegang i 9.klasseprøven fra 5,4 i 2016 til 4,2 i 2017. Dette gennemsnit er langt under gennemsnittet i København på 6,9. Især gennemsnittene i dansk læsning, matematisk problemløsning og færdighed er faldet markant, men det er værd at tage skolens svage socioøkonomiske baggrund i betragtning</p>
Begrundelse for hvorfor skolen indstilles til faglig handlingsplan	<p>Resultaterne fra nationale test viser et generelt svagt niveau med enkelte undtagelser. De kategorier, hvor skolen oplever fremgang, er fra kategorier, hvor niveauet var lavt sidste år.</p> <p>I forhold til chancelighed oplever skolen en tilbagegang i gennemsnittet for de 20 % fagligt svage og for de tosprogede – især karakteren for de 20 % fagligt svageste er bekymrende. Skolen har en lille stigning i andel over 2, men ligger med 72,2 % stadig væsentligt under det københavnske gennemsnit på 89,1 %.</p> <p>Andel i ungdomsuddannelse 15 måneder efter er faldet fra 94,1 % i afgangsåret 2015 til 77,8 % i 2016. Gennemsnittet i København er 86,5 %.</p> <p>Skolen oplever et fald i scoren på seks ud af de ni indikatorspørgsmål angående elevernes trivsel. Størstedelen af scorerne ligger desuden under de tilsvarende københavnske gennemsnit. Fraværet er med 8,8 % højt og er steget siden sidste år.</p> <p>Medarbejderfraværet er nedbragt til 10,9 dage. Medarbejdertrivslen ligger på fem ud af seks indikatorspørgsmål under de københavnske gennemsnit.</p>
Tiltag der iværksættes	<p>Defineres i foråret 2018 i skolens handlingsplan.</p>
Tidsplan og ansvar	<p>Skolen har ansvar for at gennemføre de nødvendige tiltag og indsatser og dermed løfte de konkrete faglige resultater. Det er</p>

	<p>forvaltningens ansvar at stille den nødvendige og rettidige support til rådighed samt levere data, der gør det muligt for skolen at følge deres resultater løbende.</p> <p>Skolen udarbejder en forandringsteori med support fra forvaltningen, som skitserer de udfordringer, som skolen oplever, ved hjælp af data. I forandringsteorien vil der blive fremhævet de tiltag, der iværksættes, tiltagenes forventede effekt og tegn herpå, tidsplan og ansvarsfordeling. Denne forelægges skolebestyrelsen inden 1. juni 2018. Efterfølgende udarbejdes den bagvedliggende handlingsplan, hvor skolen uddyber de få, prioriterede indsatser inkl. supportbehov.</p>
<p>Forventet effekt</p>	<p>Skolen forventes i løbet af en toårig periode at have forbedret de faglige resultater og løst de udfordringer, som skolen peger på er nødvendige at håndtere for at sikre et samlet løft af skolen.</p> <p>I forbindelse med udarbejdelsen af forandringsteorien skal skolen beskrive tegn på forandring, som de valgte indsatser forventes at føre til, og som skolen derfor løbende vil være opmærksom på at identificere.</p> <p>Forandringsteorien og den bagvedliggende handlingsplan justeres løbende på baggrund af behov.</p> <p>I vurderingen af hvorvidt den faglige handlingsplan har den forventede effekt, er det vigtigt, at det er en <i>samlet</i> vurdering, idet de enkelte mål skal ses i en tæt sammenhæng.</p>

Skole, der afslutter faglig handlingsplan	Vigerslev Allé Skole
Kort sammenfatning af forvaltningens vurdering	Skolen har implementeret og forankret indsatserne i handlingsplanen, herunder lærerindsats og fokus på sprog og læsning. Organisationen er godt på vej, og trivslen er stigende.
Kvalitativ vurdering af skolens udvikling	
I hvilken grad har skolerne implementeret indsatserne fra handlingsplanen?	Skolen har implementeret indsatserne i handlingsplanen, og der arbejdes systematisk og kontinuerligt med at vedligeholde indsatserne.
Hvordan er indsatserne forankret i skolens praksis?	<ul style="list-style-type: none"> ➤ De områder, der var i fokus er alle i gang og nogle er implementeret i praksis. Indsatserne er forløbet som planlagt. ➤ Arbejdsgrundlag er defineret og skolen er i gang med implementering. ➤ Lærerindsats i gang og der er gode resultater i de nationale test. ➤ Sprog og læseindsats i indskoling. Sprogscreening i 0. kl. i uge 41 bruges til holddeling i 10 uger med intensiv sprogtræning. Der er indført en systematik i praksis. ➤ Læsebånd om morgenen har givet en god struktur på flere områder. Tilbagemeldingen fra lærerne er, at det giver ekstra tid til at støtte de fagligt svage elever, og der er kommet mere fokus på faglig læsning. ➤ 2-lærer ordning i dansk og matematik med mulighed for øget holddannelse har været

	<p>meget positivt.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Alle elever har fået udarbejdet en læsehandleplan.
<p>Hvordan kan man se, at skolen har opnået den ønskede forandring?</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Der opleves en bedre start på skoledagene med mere rolige elever. ➤ Der er en begyndende systematik i indsatser hos både ledelse og i den pædagogiske praksis. ➤ Der er modeller for sagsbehandling og handleplaner m.m. ➤ Strukturerne er mere tydelige. ➤ Deltager i matematikkens dag for 2. år i træk. ➤ Samarbejde lærerne imellem om faglige projekter. ➤ Der er et godt samarbejde med skolebestyrelsen (SB). Der er en god stemning i SB og formanden er en god ambassadør for skolen, som hun roser og altid omtaler positivt. Der er fokus i SB på trivselsarbejdet.
<p>Hvordan har skolen fokus på at vedligeholde forandringen?</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Skolen vil være i mål med det meste, men der vil stadig være processer og implementering i gang. ➤ Sygefraværet falder og trivslen stiger, hvilket er positive tegn på, at arbejdet bærer frugt. ➤ Hele organisationen er godt på vej.
<p><i>Datamæssig vægtning ved udvælgelse til handlingsplan i 2015</i></p>	<p><i>Datamæssig udvikling i 2018</i></p>
<p>Skolens faglige resultater i 9. klassesprøverne har de seneste år været nedadgående og ligger lavt. Desuden ligger de 20 pct. fagligt svagestes 9. klassesprøver i 2013 og 2014 lavt. Særligt matematik og læsning er faldet signifikant fra 2013 til 2014.</p>	<p>Skolen har et gennemsnit ved 9. klasseprøven i 2017 på 6,5 og skolen har dermed næsten fastholdt den stigning skolen oplevede sidste år.</p> <p>Resultaterne fra nationale test viser fremgang for både de svageste og dygtigste elever. Målet om gode resultater for 80 % af eleverne er nået</p>

	for fem ud af seks kategorier.
Andelen af elever, som har fået mindst 2, faldet signifikant.	Andel af elever, der får over 2 i dansk og matematik har med 78,3 % i 2017 oplevet et markant fald og er nu et stykke under gennemsnittet for København på 89,1 %.
Den socioøkonomiske reference for 9. classesprøverne 2013 og 2014 viser, at skolens elever opnår faglige resultater, der ligger under en sammenlignelig elevgruppe på landsplan. Det samme gør sig gældende for langt de fleste nationale test de seneste to år. Skolen har en negativ undervisningseffekt målt i perioden 2011 – 2013.	Skolen fastholder et karakterniveau der matcher deres socioøkonomiske index. Skolen ligger dog stadig en smule under gennemsnit for København.
85 % af de elever, der forlod skolen i 2008, gennemført en ungdomsuddannelse.	Andel i ungdomsuddannelse efter 15 måneder er faldet fra 81,8 % i afgangsåret 2015 til 80,6 % i 2016. Gennemsnittet i København er 86,5 %.
Opfølgning fremadrettet	<p>Forvaltningen vil i dialoger med skolen have særligt fokus på opfølgning på arbejdet med skolens faglige handlingsplan og på at de gennemførte indsatser på skolen vedligeholdes og efterleves.</p> <p>Skolen vil endvidere foretage en selvevaluering i samarbejde med forvaltningen, der skal tydeliggøre skolens udvikling og læring på baggrund af handlingsplansperioden. Evalueringen bidrager hermed til at skolen i samarbejde med forvaltningen får reflekteret over perioden og får defineret anbefalinger til at vedligeholde den gode udvikling på skolen.</p>

Skole, der afslutter faglig handlingsplan	Lykkebo Skole
Kort sammenfatning af forvaltningens vurdering	Skolen har implementeret og forankret indsatserne i handlingsplanen, særligt med fokus på ledelse, fokussamtaler og faglig sparring. Elevernes faglige resultater og trivselsmålinger er i fremgang.
Kvalitativ vurdering af skolens udvikling	
I hvilken grad har skolerne implementeret indsatserne fra handlingsplanen?	<p>Skolen har haft fokus på at arbejde med tydelige mål og forventninger, at arbejde strategisk med skolens ressourcer og at arbejde med de professionelle læring og udvikling. Dette fokus har skolen fortsat i den forlængede periode.</p> <p>Dette fokus har betydet, at indsatserne i handlingsplanen er implementeret, og at fokus er skærpet på at vedligeholde resultaterne.</p>
Hvordan er indsatserne forankret i skolens praksis?	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Skolen har haft fokus på at arbejde med tydelige mål og forventninger, at arbejde strategisk med skolens ressourcer og at arbejde med de professionelle læring og udvikling. Dette fokus har skolen fortsat i den forlængede periode. ➤ Dette fokus har især været fremmende for nedenstående indsatser og tiltag. ➤ I perioden siden sidst er testplanen afprøvet og rettet til, og der er arbejdet efter den tilrettede plan siden efterårsferien. ➤ Der er en mundtlig tværfaglig klassegennemgang af eleverne på hver årgang hver måned. ➤ Der er to årlige fokussamtaler

	<p>med ledelsen på hver årgang.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Der afholdes halvårige møder for forældre planlagt af ledelse og skolebestyrelse i samarbejde. ➤ Fagdage på skolen er udvidet og involverer nu dansk, matematik, naturfag, musik, motion, social dag, sprogdag og kreativ dag. Dette er med til at gøre skolen mere attraktiv.
Hvordan kan man se, at skolen har opnået den ønskede forandring?	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Elevernes trivselsmålinger og faglige resultater er enten stabile eller i fremgang. Fremdriften er stabil. ➤ Personalets trivselsmåling er god og sygefraværet lavt. ➤ Elevplansarbejdet er implementeret og følger en fast kadence og et indhold, hvor resultaterne af de nationale test indgår.
Hvordan har skolen fokus på at vedligeholde forandringen?	De opsatte mål indgår fremadrettet i skolens udviklingsplan og der vil fortsat være fokus på de udvalgte temaer.
<i>Datamæssig vægtning ved udvælgelse til handlingsplan i 2015</i>	<i>Datamæssig udvikling i 2018</i>
På trods af en lille stigning i nogle af skolens 9. klasseprøverne fra 2013 til 2014 er skolens faglige resultater meget lave.	<p>Skolen har for andet år i træk forbedret deres gennemsnit ved 9. klasse til 6,8 i 2017.</p> <p>Resultaterne fra nationale test viser at skolen ikke lever op til målet om at 80 % af elever skal have gode resultater. De ældste klassetrin har nogle udfordringer, hvorimod der er fremgang at spore på de yngste klassetrin.</p>
Den socioøkonomiske reference for 9. klasseprøverne 2013 og 2014 viser, at skolens elever	Skolens gennemsnit ligger på et niveau, man kan forvente, når man sammenholder det med elevernes

<p>opnår faglige resultater, der ligger under en sammenlignelig elevgruppe på landsplan. Det samme gør sig gældende for langt de fleste nationale test de seneste to år. Skolen har desuden en negativ undervisningseffekt målt i perioden 2011 – 2013.</p>	<p>sociale baggrund.</p> <p>Andel af elever, der får mindst 2 i dansk og matematik er faldet en smule til 83,3 %. Gennemsnittet i København er 89,1 %. Karaktergennemsnittet for de 20 % svageste elever er faldet til 2,3.</p>
<p>Skolen har haft en lille stigning i optag af grunddistriktsbørn, men ligger stadig under 50%. Endvidere er udsivningen faldet, men ligger stadig over byens gennemsnit.</p>	<p>Skolen har et optag af grunddistriktsbørn på 52,8 %.</p> <p>Udsivningen ligger fortsat under byens gennemsnit.</p>
<p>80 % af de elever, der forlod skolen i 2008 har gennemført en ungdomsuddannelse.</p>	<p>Andel i ungdomsuddannelse 15 måneder efter afsluttet 9. klasse er 83,9 % og det københavnske gennemsnit er 86,5 %.</p>
<p>Opfølgning fremadrettet</p>	<p>Forvaltningen vil i dialoger med skolen have særligt fokus på opfølgning på arbejdet med skolens faglige handlingsplan og på at de gennemførte indsatser på skolen vedligeholdes og efterleves.</p> <p>Skolen vil endvidere foretage en selvevaluering i samarbejde med forvaltningen, der skal tydeliggøre skolens udvikling og læring på baggrund af handlingsplansperioden. Evalueringen bidrager hermed til at skolen i samarbejde med forvaltningen får reflekteret over perioden og får defineret anbefalinger til at vedligeholde den gode udvikling på skolen.</p>

Skole, der forlænger faglig handlingsplan	Kirsebærhavens Skole
Kort sammenfatning af forvaltningens vurdering	Skolen er i en positiv udvikling, men har behov for yderligere tid til at sikre en dybere forankring af de allerede igangsatte indsatser. Fagligt er skolen i en positiv udvikling om end der har været en tilbagegang i gennemsnittet for 9. klasses afgangsprøverne sammenlignet med sidste år.
Kvalitativ vurdering af skolens udvikling	
I hvilken grad har skolen implementeret indsatserne fra handlingsplanen?	Skolen er stadig i proces med at implementere indsatserne fra handlingsplanen. Processen går helt efter planen, og skolen har brug for et forankringsår uden nye indsatser jf. aftaler på den nyligt afholdte kvalitets- og supportsamtale.
Hvordan er indsatserne forankret i skolens praksis?	Metoder og værktøjer, som er erhvervet gennem indsatserne, anvendes i praksis i undervisningen og skolens organisation. Personalet er bevidst om, at fokus skal være på de indsatser, der er beskrevet i handlingsplanen.
Hvordan kan man se, at skolen har opnået den ønskede forandring?	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Synlig læring i det fysiske rum er tydeligvis slået igennem. ➤ Stigende progression på klassetrinene i de nationale test fortsætter. ➤ Skolen noterede et kvantespring i de faglige resultater ved afgangsprøverne i 2016. Det er stagneret i 2017. ➤ Der laves systematisk opfølgning på de nationale test og generelle test ud fra den model skolen har udarbejdet sammen med områdets læsekonsulent. ➤ Ressourcecentret er blevet en

	<p>succeshistorie. Lærerne er opsøgende og RC bliver flittigt brugt.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Rammer og indhold i det pædagogiske læringscenter (PLC) er i udvikling og ser meget lovende ud. ➤ Indsatsen i udskolingen ser ud til at bære frugt. Der er færre konflikter, mindre fravær og antallet af SSP-sager er faldet betydeligt.
<p>Hvordan har skolen fokus på at vedligeholde forandringen?</p>	<p>Indsatserne skal i skoleåret 2018/2019 forankres, og der skal arbejdes på, at værktøjer og metoder bliver kontinuerlige og systematiske i skolens almene praksis.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Erfaringer bruges til at lave justeringer, eksempelvis vedr. forældresamarbejdet. Den nye model giver plads til også de små fag. ➤ Der er en aktiv indsats for at få en bedre elevrekruttering. Dette sker bl.a. i samarbejde med klyngen, hvor der eksempelvis har været afholdt et samlet møde for alle kommende skolestartere til skoleåret 18/19. ➤ Forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen (SB) deltager i forældremøder i alle børnehaver i skolens distrikt. Skolebestyrelsens medlemmer er aktive og gode ambassadører for skolen. ➤ Ledelsen har planlagt et coachforløb for at blive mere fokuseret på at styre processerne og udviklingen strategisk og fagligt samt at blive skarpere på kommunikationen til medarbejderne.
<p>Datamæssig vægtning ved udvælgelse til handlingsplan i 2015</p>	<p>Datamæssig udvikling i 2018</p>

<p>Skolens faglige resultater i 9. klasseprøverne er nedadgående og ligger meget lavt. De 20 pct. fagligt svagestes 9. klasseprøver i 2013 og 2014 er bemærkelsesværdig lavt.</p>	<p>Skolen har haft en tilbagegang i 9. klasseprøven fra 6,5 i 2016 til 6,1 i 2017. Især gennemsnitskaraktererne for dansk læsning og engelsk mundtlig er faldet markant.</p> <p>Resultaterne fra nationale test viser både en tilbagegang fra sidste år og et generelt lavt niveau.</p>
<p>Den socioøkonomiske reference for 9.-klasseprøverne 2014 viser, at skolens elever opnår faglige resultater, der ligger under en sammenlignelig elevgruppe på landsplan. Det samme gør sig gældende for langt de fleste nationale test de seneste to år.</p> <p>Skolen har desuden en negativ undervisningseffekt målt i perioden 2011 – 2013.</p>	<p>Skolens gennemsnit er på niveau med det forventede gennemsnit sammenholdt med elevernes socioøkonomiske reference.</p> <p>Resultaterne i forhold til chancelighed viser en tilbagegang fra 2016. Nuværende karaktergennemsnit for 20 % fagligt svageste er faldet siden sidste år. Dog er karaktergennemsnittet for tosprogede elever og andelen af elever, der får over 2 i dansk og matematik ikke bekymrende.</p>
<p>Skolen har haft et fald i udsivning, men ligger stadig over by gennemsnittet. Endvidere har kun 72 % af de elever, der forlod skolen i 2008, gennemført en ungdomsuddannelse.</p>	<p>Andel i ungdomsuddannelse 15 måneder efter er steget fra 76,0 % i 2014/15 til 88,1 % i 2015/16 og ligger nu over gennemsnittet i København på 86,5 %.</p>
<p>Fokus i skolens forlængede periode</p>	<p>Skolen vil i samarbejde med forvaltningen frem til sommerferien genbesøge sin handlingsplan og sammenholde med data med henblik på at etablere en fokuseret forlænget periode på faglig handlingsplan.</p>

Skole, der forlænger faglig handlingsplan	Ålholm Skole
Kort sammenfatning af forvaltningens vurdering	Skolen er i en positiv udvikling, men har behov for yderligere tid til at sikre en dybere forankring af de allerede igangsatte indsatser. Indsatserne behøver tid til at blive implementeret og skabe den ønskede faglige forandring.
Kvalitativ vurdering af skolens udvikling	
I hvilken grad har skolerne implementeret indsatserne fra handlingsplanen?	<p>Skolen er stadig i proces med at implementere indsatserne fra handlingsplanen. Processen går helt efter planen, og skolen har brug for et forankringsår jf. aftaler på den nyligt afholdte kvalitets- og supportsamtale.</p> <p>Skolen har fortsat indsatser bl.a. undervisningsdifferentiering og holddannelse og faglig opkvalificering, som skal igangsættes og implementeres i 2018/2019.</p>
Hvordan er indsatserne forankret i skolens praksis?	Metoder og værktøjer, som er erhvervet gennem indsatserne, anvendes i praksis i undervisningen og skolens organisation. Personalet er helt bevidste om, at fokus skal være på de indsatser, der er beskrevet i handlingsplanen.
Hvordan kan man se, at skolen har opnået den ønskede forandring?	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Større fastholdelse i udskolingen ➤ Bedre faglige resultater ➤ Større trivsel og sundhed for alle ➤ Bedre ressourceudnyttelse af specialmidlerne til gavn for alle og især for børn med særlige udfordringer (ny model "grupperne")

<p>Hvordan har skolen fokus på at vedligeholde forandringen?</p>	<p>Skolen skærper fokus på ovennævnte områder.</p> <p>Planlagte tiltag og fokusområder i 2018/2019:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Holddeling/undervisningsdifferentiering • Systematisk opfølgning på data) • Arbejdspladsen i Fokus med temaet "faglig opkvalificering" • Planlægning og opfølgning på test <p>Indsatserne skal i skoleåret 2018/2019 forankres, og der skal arbejdes på, at værktøjer og metoder bliver kontinuerlige og systematiske i skolens almene praksis.</p>
<p><i>Datamæssig vægtning ved udvælgelse til handlingsplan i 2015</i></p>	<p><i>Datamæssig udvikling i 2018</i></p>
<p>Skolens faglige resultater i 9. classesprøverne er nedadgående og meget lave. De 20 pct. fagligt svageste 9. classesprøver i 2013 og 2014 er bemærkelsesværdig lave.</p>	<p>Skolen har haft en fremgang i 9. klasseprøven fra 5,3 i 2016 til 5,5 i 2017. Der er et stykke op til gennemsnittet i København på 6,9.</p> <p>Resultaterne fra nationale test indikerer en fremgang for både de dygtigste og fagligt svageste elever. Målet om 80 % af elever skal have gode resultater er ikke nået i nogen af kategorier, men i flere nærmer skolen sig.</p>
<p>Skolen har en markant høj andel af elever, der har fået under 2 i dansk og matematik i 2014, særligt matematik ligger bemærkelsesværdigt lavt.</p>	<p>Andelen af elever med over 2 i dansk og matematik er bekymrende lav på 68,8 % og er faldet for andet år i træk. Gennemsnittet i København er 86,5 %.</p>
<p>Den socioøkonomiske reference for 9.-classesprøverne 2013 og 2014 viser, at skolens elever opnår faglige resultater, der</p>	<p>Skolens gennemsnit er lavere, end man kunne forvente, når man sammenholder det med elevernes sociale baggrund. Dog nærmer skolens</p>

<p>ligger under en sammenlignelig elevgruppe på landsplan. Det samme gør sig gældende for langt de fleste nationale test de seneste to år.</p> <p>Skolen har desuden en negativ undervisningseffekt målt i perioden 2011 – 2013.</p>	<p>gennemsnit sig det forventelige gennemsnit sammenholdt med det gennemsnitlige niveau for den socioøkonomiske reference.</p>
<p>72 % af de elever, der forlod skolen i 2008, gennemført en ungdomsuddannelse.</p>	<p>Andel i ungdomsuddannelse 15 måneder efter afsluttet 9. klasse er faldet til 78,8 % i afgangsåret 2016 mod 88,0 % i 2015. Gennemsnittet i hele København er 86,5 %.</p>
<p>Fokus i skolens forlængede periode</p>	<p>Skolen vil i samarbejde med forvaltningen frem til sommerferien genbesøge sin handlingsplan og sammenholde med data med henblik på at etablere en fokuseret forlænget periode på faglig handlingsplan.</p>

Skole, der forlænger faglig handlingsplan	Rødkilde Skole
Kort sammenfatning af forvaltningens vurdering	Skolen er rigtigt godt i gang med indsatserne i den faglige handlingsplan, og viser mange positive tegn på progression. Skolen ønsker et yderligere år på handlingsplan for at gennemføre og forankre indsatserne. Områdeledelsen er enig i skolens vurdering.
Kvalitativ vurdering af skolens udvikling	
I hvilken grad har skolerne implementeret indsatserne fra handlingsplanen?	Igangværnede indsatser er ikke implementeret. Kommunikationen mellem ledelse og medarbejdere er forbedret. Skolen er nået langt med udviklingen af vejledere i ressourcecenter (RC)/pædagogisk læringscenter (PLC), men der foreligger endnu et arbejde med at få denne udvikling forankret i hverdagens praksis. Vejledernes praksis lykkes godt internt, og næste skridt omfatter vejledernes understøttelse i teamsamarbejdet. Arbejdsgangene er optimeret i RC, men de kan med fordel skærpes i PLC.
Hvordan er indsatserne forankret i skolens praksis?	Indsatserne omkring RC er primært forankret hos vejlederne i RC samt hos ledelsen. Kommunikationsindsatsen har skolens ledelse forankret hos sig og skabt gennemsigtighed og tydelighed.
Hvordan kan man se, at skolen har opnået den ønskede forandring?	Det videre arbejde handler om at forankre indsatserne i teamsamarbejdet og PLC. Vejlederne skal træde ind i læringsmiljøet og vejlede lærerne i klasserne frem for at arbejde med den enkelte elev i isoleret kontekst. Skolen er indstillet på dette,

	<p>men mangler at indarbejde det i praksis.</p> <p>Skolen er lykkedes godt med Meebook, og de selv har selv systematiseret deres brug af dette værktøj.</p>
<p>Hvordan har skolen fokus på at vedligeholde forandringen?</p>	<p>Skolen har udarbejdet tydelige arbejdsgange for RC/PLC og ledelsen er tydelig i deres forventninger og kommunikation. Skolen arbejder fortsat med implementeringen af deres 'røde tråde', eksempelvis via den sproglige dimension i alle fag samt systematikken i og omkring teamsamarbejdet.</p> <p>Skolen arbejder mere systematisk, og deres organisationsstruktur er forbedret. De indledende skridt for at arbejde med skolens organisatoriske rammer er blevet taget, og nu skal rammerne fyldes ud med arbejdet i RC/PLC, teamsamarbejde og læringsmiljøet.</p> <p>Næste skridt er blandt andet at styrke teamet i forhold til den lærende elev.</p>
<p>Datamæssig vægtning ved udvælgelse til handlingsplan i 2016</p>	<p>Datamæssig udvikling i 2018</p>
<p>Rødkilde skole har en markant fremgang i karaktergennemsnittet fra 2014 til 2015(5,2 til 6,1). Dette er dog stadigvæk et lavere resultat end i 2013, hvor det var 6,2.</p>	<p>Skolen har en tilbagegang i 9. klasseprøver fra 7,2 i 2016 til 6,4 i 2017. Især i skriftlig fremstilling og matematisk problemløsning er der stor tilbagegang.</p> <p>Resultaterne fra nationale test viser en fremgang for skolen og kun på det 6. klassetrin ser det bekymrende ud i forhold til målet om, at 80 % af eleverne skal have gode resultater.</p>
<p>På trods af fremgang i gennemsnittet er den socioøkonomiske reference for</p>	<p>Skolens gennemsnit ligger på et niveau, man kan forvente, når man sammenholder det med elevernes</p>

<p>2015 -2,6 (og signifikant). Det er blandt de laveste referencer blandt københavnske folkeskoler</p>	<p>sociale baggrund. Skolen har fastholdt sit høje niveau i andel af elever med over 2 i dansk og matematik. Andelen på 90,7 % er højere end det københavnske gennemsnit på 89,1 %.</p>
<p>Den sociale trivsel og ro og orden ligger noget under det generelle trivselsniveau.</p>	<p>Skolen oplever status quo spørgsmålene om elevtrivsel, der alle ligger på niveau med de tilsvarende gennemsnit i København. Fraværet er 7,5 % og dermed over det københavnske gennemsnit på 7,1 %.</p>
<p>Fokus i skolens forlængede periode</p>	<p>Skolen vil i samarbejde med forvaltningen frem til sommerferien genbesøge sin handlingsplan og sammenholde med data med henblik på at etablere en fokuseret forlænget periode på faglig handlingsplan.</p>

Skole, der forlænger faglig handlingsplan	Tingbjerg Skole
Kort sammenfatning af forvaltningens vurdering	Skolen er godt i gang med indsatserne i den faglige handlingsplan, og viser positive tegn på progression. Skolen ønsker et yderligere år på handlingsplan for at gennemføre og forankre indsatserne. Områdeledelsen er enig i skolens vurdering.
Kvalitativ vurdering af skolens udvikling	
I hvilken grad har skolerne implementeret indsatserne fra handlingsplanen?	Indsatserne omkring data og den sproglige dimension er i opstartsfase, og de kræver tid til at udfolde sig og vokse ind i skolens praksis. Skolens benyttelse af data og den sproglige dimension er de primære opmærksomhedspunkter i den justerede faglige handlingsplan for skoleåret 2017-2018, og de prioriterede indsatser er netop påbegyndt
Hvordan er indsatserne forankret i skolens praksis?	Skolens indsatser er forankret omkring det pædagogiske læringscenter (PLC). Det videre arbejde ligger i, at indsatserne forankres i årgangsteams og derefter i de enkelte læreres læringsrum. Tilførelse af ressourcepersoner har været en succes, og inklusion behandles nu i læringsrummene. Derudover praktiserer skolen med succes både co-teaching og aktionslæring.
Hvordan kan man se, at skolen har opnået den ønskede forandring?	Primært i indskolingen er der tegn på den ønskede udvikling om den pædagogiske anvendelse af data i relation til elevernes læring. Desuden er der gode resultater fra understøttelse med vejledere fra PLC

	(co-teaching og aktionslæring) med fokus på den sproglige dimension i alle fag.
Hvordan har skolen fokus på at vedligeholde forandringen?	<p>Skolen arbejder med at opnå fælles indsigt og systematik i redskaber og det pædagogiske arbejde med sprog. De pædagogiske redskaber skal afdækkes internt i PLC. Skolen arbejder med deres systematik omkring deres fælles blik på barnet.</p> <p>I forhold til data arbejder skolen blandt andet med fagkonferencer.</p> <p>Skolen arbejder målrettet med co-teaching og aktionslæring og herunder holddeling.</p>
Datamæssig vægtning ved udvælgelse til handlingsplan i 2015	Datamæssig udvikling i 2018
<p>Skolens resultater fra FSA 2014 viser, at gennemsnittet i de bundne prøvafag har været nedadgående fra 2012-2014, og i 2014 opnåede kun 51,5 pct. af skolens afgangselever en karakter på 2 eller derover i matematik.</p> <p>Det indikerer, at der stadig er et stykke vej endnu, før skolens faglige niveau er tilfredsstillende, selvom skolen arbejder fokuseret med at udvikle og løfte fagligheden hos eleverne. Dette er kommet til udtryk ved fx resultatet i mundtlig dansk til Folkeskolens afgangsprøve (FSA) i 2014, hvor en 9.klasse samlet fik et gennemsnit på 10,7 og det samlede gennemsnit for de to 9. klasser var 6,7.</p>	<p>Skolen har oplevet en tilbagegang i 9. klasseprøven fra 5,1 i 2016 til 4,8 i 2017. Skolen har en tilbagegang i gennemsnitskarakteren i seks af de otte bundne prøver, kun mundtlig dansk og FGB-prøven viser fremgang.</p> <p>Resultaterne fra nationale test viser et generelt svagt niveau med enkelte undtagelse. De kategorier, hvor skolen oplever fremgang, er fra kategorier, hvor niveauet var lavt sidste år.</p>
Samtidig er skolens resultater ved FSA under den socioøkonomiske	Skolens gennemsnit er lavere, end man kunne forvente, når man

reference i både 2013 og 2014, hvilket betyder, at skolen ikke løfter eleverne tilstrækkeligt fagligt når resultaterne sammenholdes med en sammenlignelig elevgruppe på landsplan.	sammenholder det med elevernes sociale baggrund. Gennemsnitskarakteren for de 20 % fagligt svageste er steget, men er forsat meget lav på 1,9 og kun 74,3 % af almenelever har over 2 i dansk og matematik mod et gennemsnit på 89,1 % i København.
Samtidig er skolens resultater ved FSA under den socioøkonomiske reference i både 2013 og 2014, hvilket betyder, at skolen ikke løfter eleverne tilstrækkeligt fagligt når resultaterne sammenholdes med en sammenlignelig elevgruppe på landsplan.	Skolens gennemsnit er lavere, end man kunne forvente, når man sammenholder det med elevernes sociale baggrund. Gennemsnitskaraktererne ved 9. klasseprøven for de 20 % fagligt svageste elever på skolen har ligget lavt på 1,9.
Fokus i skolens forlængede periode	Skolen vil i samarbejde med forvaltningen frem til sommerferien genbesøge sin handlingsplan og sammenholde med data med henblik på at etablere en fokuseret forlænget periode på faglig handlingsplan.

Skole, der forlænger faglig handlingsplan	Blågård Skole
Kort sammenfatning af forvaltningens vurdering	Skolen har arbejdet med indsatserne fra handlingsplanen, men har behov for yderligere tid til at sikre en dybere forankring af de allerede igangsatte indsatser. Fagligt er skolen i en positiv udvikling, men der er behov for mere tid til at skabe en bæredygtig forandring.
Kvalitativ vurdering af skolens udvikling	
I hvilken grad har skolerne implementeret indsatserne fra handlingsplanen?	Skolen har gennemført og implementeret indsatserne i den forlængede faglige handlingsplan. På trods af de implementerede indsatser er det skolen og områdets vurdering, at der er brug for en forlænget periode til at forankre handlingsplanens indsatser.
Hvordan er indsatserne forankret i skolens praksis?	
Hvordan kan man se, at skolen har opnået den ønskede forandring?	Det er skolens oplevelse, at Genoprettende Praksis har bidraget til, at ledelse og medarbejdere oplever en hverdag med færre og mindre ressourcekrævende konflikter.
Hvordan har skolen fokus på at vedligeholde forandringen?	Overordnet vil den fortsatte handlingsplan have fokus på forankring og implementering i bund af de allerede igangværende indsatser, herunder metoden <i>genoprettende praksis</i> og indsatsen for ledelsesteamet.

Datamæssig vægtning ved udvælgelse til handlingsplan i 2015	Datamæssig udvikling i 2018
<p>Skolens faglige resultater fra 9.-klassesprøverne 2013 til 2014 er nedadgående. Samtidig er karakterdifferencen mellem de fagligt svageste og skolens gennemsnit steget.</p>	<p>Skolen har oplevet en fremgang i 9. klasseprøven fra 5,7 i 2016 til 6,1 i 2017. Især karaktererne i matematik har haft fremgang.</p> <p>Resultaterne i nationale test er meget blandede. I matematik er der fremgang for både de svageste og dygtigste elever, men generelt ligger skolen langt under målsætningen om, at 80 % skal have gode resultater.</p>
<p>Skolens resultater ved 9.-klassesprøverne for 2013 til 2014 viser, at skolens elever opnår faglige resultater, der ligger under en sammenlignelig elevgruppe på landsplan, med en nedadgående tendens. Særligt i matematik har skolen en udfordring. Skolen havde ved 9.-klassesprøverne 2014 flere elever, der ikke bestod enten dansk eller matematik.</p>	<p>Skolens gennemsnit er lavere, end man kunne forvente, når man sammenholder det med elevernes sociale baggrund.</p> <p>Gennemsnitskarakteren for de 20 % fagligt svageste er forsat meget lav på 2,0 og kun 75,7 % af almenelever har over 2 i dansk og matematik mod et gennemsnit på 89,1 % i København</p>
<p>Skolen oplever, at udskolingsklasserne alle har en stor andel fagligt svage elever. Dette kan også ses i udskolingsårgangenens nationale tests. Resultater fra nationale tests viser generelt, at skolen ikke i tilstrækkelig grad formår at løfte elever fra resultatet "omkring middel" til "over middel" og "klart over middel"</p>	<p>Andel i ungdomsuddannelse efter 15 måneder er faldet markant fra 92,3 % i afgangsåret 2015 til 78,8 % i afgangsåret 2016 – gennemsnittet i København er 86,5 %.</p>
<p>Skolen oplevede i skoleåret 2013-2014 en stor udsivning af elever.</p>	<p>Skolen oplever desuden en stor udsivning på 8,3 % mod Københavns gennemsnit på 4,7 %.</p> <p>I forhold til trivsel er skolen gået tilbage</p>

	<p>på seks ud af ni indikatorspørgsmål og ligger ligeledes under Københavner-gennemsnittet i disse. Fraværet er højt på 8,1 %, men er dog reduceret en smule fra skoleåret 2015/16, hvor fraværet var 8,5 %.</p>
<p>Fokus i skolens forlængede periode</p>	<p>Skolen vil i samarbejde med forvaltningen frem til sommerferien genbesøge sin handlingsplan og sammenholde med data med henblik på at etablere en fokuseret forlænget periode på faglig handlingsplan.</p>

Skole, der forlænger faglig handlingsplan	Lundehusskolen
Kort sammenfatning af forvaltningens vurdering	Skolen har vist en faglig progression, men der er behov for at lade indsatserne forankres i skolens praksis. De fleste af handlingsplanernes indsatser er i gang sat.
Kvalitativ vurdering af skolens udvikling	
I hvilken grad har skolerne implementeret indsatserne fra handlingsplanen?	De fleste af handlingsplanens indsatser er gennemført og implementeret. På trods af forbedring af de faglige resultater i 9. klasses prøven er det skolen og områdets vurdering, at der er brug for en forlænget periode til at forankre handlingsplanens indsatser.
Hvordan er indsatserne forankret i skolens praksis?	
Hvordan kan man se, at skolen har opnået den ønskede forandring?	På trods af de implementerede indsatser er det skolens vurdering at den ønskede forandring endnu ikke er opnået. Særligt i forhold til udsivning og indskrivning har skolen fortsatte udfordringer.
Hvordan har skolen fokus på at vedligeholde forandringen?	Der skal i den fortsatte handlingsplan ske en prioritering af indsatser, hvor nogle afsluttes og andre sættes i gang. Overordnet vil den fortsatte handlingsplan have fokus på forankring og konsolidering af de allerede igangværende indsatser
Datamæssig vægtning ved udvælgelse til handlingsplan i	Datamæssig udvikling i 2018

2016	
<p>Skolens faglige resultater fra 9.-klassesprøverne 2013 til 2014 er nedadgående. Samtidig er karakterdifferencen mellem de fagligt svageste og skolens gennemsnit steget.</p>	<p>Skolen har for andet år i træk forbedret deres gennemsnit ved 9. klasseprøven til 5,7 i 2017.</p> <p>Resultaterne fra nationale test indikerer fremgang for skolen. For læsning og matematik i 6. klasse er målet om gode resultater for 80 % af skolens elever nået og for de resterende klassetrin er skolen ikke langt fra.</p>
<p>Skolens resultater ved 9.-klassesprøverne for 2013 til 2014 viser, at skolens elever opnår faglige resultater, der ligger under en sammenlignelig elevgruppe på landsplan, med en nedadgående tendens. Særligt i matematik har skolen en udfordring. Skolen havde ved 9.-klassesprøverne 2014 flere elever, der ikke bestod enten dansk eller matematik.</p>	<p>Generelt er skolens gennemsnit lavere end man kunne forvente, når man sammenholder det med elevernes sociale baggrund.</p> <p>Til trods for en svag socioøkonomisk afgangselevgruppe er der fremgang at spore i fem ud af syv discipliner (der ses her bort fra FBG-prøven).</p>
<p>Skolen oplever, at udskolingsklasserne alle har en stor andel fagligt svage elever.. Resultater fra nationale tests viser generelt, at skolen ikke i tilstrækkelig grad formår at løfte elever fra resultatet "omkring middel" til "over middel" og "klart over middel". Skolen oplevede i skoleåret 2013-2014 en stor udsivning af elever.</p>	<p>Andel i ungdomsuddannelse efter 15 måneder er steget til 84,0 % og nærmer sig det Københavnske gennemsnit for afgangsåret 2016 på 86,5 %.</p> <p>Udsivningen på skolen er høj på 10,2 % mod 4,7 % i København.</p>
<p>Fokus i skolens forlængede periode</p>	<p>Skolen vil i samarbejde med forvaltningen frem til sommerferien genbesøge sin handlingsplan og sammenholde med data med henblik på at etablere en fokuseret forlænget periode på faglig handlingsplan.</p>

Skole, der forlænger faglig handlingsplan	Tagensbo Skole
Kort sammenfatning af forvaltningens vurdering	Skolen er kommet godt i gang med indsatserne i handlingsplanen om pædagogiske pauser, læseløft, brug af data og fokussamtaler, men har behov for tid til at arbejde med den faglige ledelse af forandringselementerne.
Kvalitativ vurdering af skolens udvikling	
I hvilken grad har skolerne implementeret indsatserne fra handlingsplanen?	Skolen har gennemført, de i handlingsplanen anførte indsatser. På trods af de implementerede indsatser er det skolen og områdets vurdering, at der er brug for en forlænget periode til at forankre handlingsplanens indsatser.
Hvordan er indsatserne forankret i skolens praksis?	Skolen har ledelsesrepræsentanter og medarbejderkoordinatorer tilknyttet de enkelte indsatser.
Hvordan kan man se, at skolen har opnået den ønskede forandring?	Skolen oplever, at indsatserne har en positiv effekt ift. pædagogiske pauser, læseløft samt brug af data og fokussamtaler. Her gør skolen brug af matematikkonferencer, fokussamtaler og trivselssamtaler med ledelsesdeltagelse samt ledelsesobservationer hvert halve år af alle medarbejderne.
Hvordan har skolen fokus på at vedligeholde forandringen?	Kontinuerligt fokus samt faglig ledelse af forandringselementerne.
Datamæssig vægtning ved udvælgelse til handlingsplan i	Datamæssig vægtning efter handlingsplanforløbet i 2018

2016	
<p>Det samlede resultat ved 9.-klasseprøverne var i 2015 på 4,1. Det er et fald på 0,4 karakterpoint i forhold til de resultater, skolen har haft de to foregående år, men dog stadig højere end resultatet fra 2012. Ser vi på resultaterne i de enkelte bundne prøver, er gennemsnittet for afgangskaraktererne faldet i alle de fire fagdiscipliner under dansk fra 2014 til i år. Omvendt synes det at være lykkedes skolen at vende udviklingen i matematik, hvor der er en fremgang i resultaterne fra 2014 til 2015 på 1,4 karakterpoint, både i matematiske færdigheder og i matematisk problemløsning.</p>	<p>Skolen har en tilbagegang i 9.klasseprøven fra 6,1 i 2016 (hvor skolen havde et meget godt resultat sammenholdt med elevsammensætningen) til 5,3 i 2017, her skal skolens svage socioøkonomiske baggrund dog tages i betragtning – hvilket også især viser sig i forbindelse med de skriftlige discipliner.</p> <p>Resultaterne fra nationale test viser en fremgang over en femårig periode med en smule tilbagegang i enkelte kategorier i 2017. Det er stadig et stykke op til målet om at 80 % af eleverne skal have gode resultater.</p>
<p>Efter at resultaterne i 2014 var bedre end i 2013, er det samlede gennemsnit for de 20 % svageste i år på 1,3, hvilket både ligger under resultaterne for 2014 og 2013. Andelen af elever, der har fået 2 eller derover i dansk og matematik, er i 2015 på 71,4 %.</p>	<p>Gennemsnitskaraktererne ved 9. klasseprøven for de 20 % fagligt svageste elever på skolen, er faldet til 2,5 siden 2016, hvor det var 3,2. Andelen af elever der fik karakteren 2 eller derover i dansk og matematik var 80 % i 2016 og 70 % i 2017.</p>
<p>0 % af eleverne i 8. klasse i skoleåret 2014/15 er vurderet foreløbige uddannelsesparate. Der er behov for en særlig målrettet indsats for at sikre, at flest muligt elever bliver uddannelsesparate inden afslutningen af 9. klasse, således at eleverne har mulighed for at påbegynde en ungdomsuddannelse efter afslutning af 9. klasse.</p>	<p>Andelen af elever, der er erklæret parat til en ungdomsuddannelse i 8. klasse er 42,4 %.</p>
<p>Der er sket et fald fra 2013/14 til 2014/15 i andelen af elever, som er i gang med en ungdomsuddannelse 3 måneder</p>	<p>Andel i ungdomsuddannelse 15 måneder efter afgang er steget til 88,9 % i afgangsåret 2016. Gennemsnittet i København er 86,5</p>

efter 9. klasse.	%.
<p>Når det kommer til elevernes trivsel, ligger skolen samlet set på niveau med byen. De yngste elever trives stort set som resten af byens elever, om end der er lidt færre, der svarer "ja meget" på spørgsmålet, om de er glade for deres skole, og lidt flere, der svarer "nej" til dette spørgsmål. Når det gælder de ældste elever (4.-9. klasse) ligger de i høj grad på linje med byens elever samlet set, når det gælder social trivsel og faglig trivsel</p>	<p>Trivselsresultaterne viser status quo fra sidste år og på 6 ud af 9 indikatorspørgsmål ligger skolen på niveau, eller over, de københavnske gennemsnit. Elevfraværet er lidt højt på 7,6 %, men er reduceret fra sidste år og nærmer sig det københavnske gennemsnit på 7,1 %.</p> <p>I forhold til udsivning er der sket en markant stigning på skolen fra 6,4 % i 2015-2016 til 11,2 % i 2016-2017. Gennemsnittet i København er 4,7 %.</p>
Fokus i skolens forlængede periode	<p>Skolen vil i samarbejde med forvaltningen frem til sommerferien genbesøge sin handlingsplan og sammenholde med data med henblik på at etablere en fokuseret forlænget periode på faglig handlingsplan.</p>